
SPOLKU 
MILION 
CHVILEK

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA

20
23



Úvodní slovo 4

Naše poslání 6

Kdo jsme 8

Koláž roku 2023 12

Příběh roku 16

Hospodaření 26

Výhled do roku 2024 32

Poděkování 34

Příloha 38 
Účetní závěrka s přílohou

OBSAH

Milion chvilek, z.s.
Hartigova 3, 130 00 Praha 3
IČ: 06760538



5

Česká republika, stejně jako zbytek světa, 
v současnosti čelí velkým krizím a novým vý-
zvám, které od občanské společnosti vyža-
dují novou míru flexibility, obezřetnosti a ak-
tivního občanského uvědomění. Od každého 
z  nás se pak vyžaduje odvaha čelit různým 
podobám zla, projevit odolnost a  zachovat 
se statečně i moudře. Tyto nároky by samo-
zřejmě neměly být kladené čistě na nás jako 
na jednotlivce, ale také na nás jako na ná-
rod. Kolektivní historické symboly občanské 
společnosti nás pak v tomto snažení mohou 
motivovat a dodávat nám kuráž a pocit sou-
náležitosti.

Tichá i hlasitá shromáždění v ulicích na konci 
osmdesátých let. Palachův týden. Listopad. 
A pak dál a dál, kdykoli to bylo třeba. Když se 
dívám na fotografie ze srpna  1968 nebo tře-
ba na fotografie z  nedávných zimních shro-
máždění po útoku na FF UK, vidím v  očích 
lidí podobné světlo jako při demonstracích 
Milionu chvilek, kterých se již za ty roky udá-
lo nespočet. Po tak náročných situacích ale 
pnutí ve společnosti po pár dnech, týdnech 
či měsících často opadá. „Skončilo září a ulicí 
chodí jen milion tváří, těch zbloudilých lodí – 
a žádná z nich neslyší ‘pamatuj’,“ zpíval už na 
podzim 1968 Karel Kryl. Vše se „znormalizuje“ 
a dlouho se pak zdá, že jsme se změnili v dav 
do sebe zahleděných jednotlivců, kde se ka-
ždý stará víceméně jen sám o sebe. V  tako-
vých časech je zvláště důležité pečovat o své 
vnitřní zdroje, zůstat pozorný a bdělý, všímat 
si důvodů k vděčnosti, rozvíjet a chránit vzta-
hy s přáteli, rodinou a hodnotovými spojenci. 
Nikdy nevíme, jak dlouhý bude čas vyprahlos-
ti. Zůstává jen důvěra v lidskou schopnost se 
vzájemně podporovat a pečovat o sebe a své 
okolí.

Milion chvilek pro demokracii zůstává nadále 
právě tímto nástrojem občanské společnosti 
pro kultivaci vzájemné pospolitosti a  bdělo-
sti. Po celé republice nepřestává povzbuzo-
vat a propojovat ty, kteří se nehodlají poddat 
pasivitě a strachu, kteří odmítají podlehnout 
různým podobám negativity a  frustrace, jež 
se někdy jeví jako fascinující a mocné.

„Saruman věří, že pouze velká síla dovede udr-
žet zlo pod kontrolou. Já jsem však přišel na 
něco jiného. Zjistil jsem, že to jsou spíše ka-
ždodenní skutky obyčejných lidí, které udržují 
temnotu na uzdě  – prosté skutky laskavosti 
a lásky,“ říká Gandalf z Pánu prstenů. V čase, 
který právě žijeme, je takových skutků zvlášť 
zapotřebí. Milion chvilek je zde právě proto, 
aby k nim inspiroval, motivoval a vytvářel pro 
ně podmínky. A aby se znovu a znovu zastával 
lidské svobody, pomáhal kultivovat demokra-
tické prostředí, v  případě potřeby razantně 
čelil zneužívání moci. O tom, jakými konkrét-
ními způsoby to dělal v roce 2023, se dočtete 
na následujících stranách.

napsal Elva Frouz jménem výboru ve slože-
ní Hana Urbanová, Lukáš Venclík, Elva Frouz 
a strategické ředitelky Lucie Černé

1

ÚVODNÍ SLOVO



76

KDO JSME a CO DĚLÁME
Účelem spolku Milion chvilek, z.s., je podpora a kultivace 
demokratické kultury, občanské angažovanosti a veřejné diskuse 
v České republice. Jsme iniciativa založená na odvaze, kritickém 
myšlení a laskavosti.

Jsme SÍŤ aktivních občanů,
propojujeme a podporujeme občanskou společnost.

Jsme ZAHRADNÍK společnosti,
povzbuzujeme lidi k zájmu, angažovanosti a převzetí 
zodpovědnosti.

Jsme HLÍDACÍ PES demokracie,
bráníme demokratická pravidla, principy a hodnoty.

CO CHCEME
Usilujeme o ROZKVETLOU DEMOKRACII
Chceme mít politiky, kteří respektují demokratická 
pravidla a instituce, nelžou, nekradou, nestraší 
a nejsou ve střetu zájmů.

Chceme být občany, kterým záleží na druhých 
lidech, zajímají se o stav společnosti a převzali za ni 
svůj díl zodpovědnosti.

Chceme žít v zemi, v níž se daří svobodě 
a spravedlnosti, má zdravou krajinu, a kde každý 
může žít beze strachu, důstojně a rád.

Jak toho chceme dosáhnout?
Spojujeme lidi, kterým na demokracii záleží

Když si alespoň milion lidí řekne:

„Záleží mi na demokracii,
najdu si pro ni chvilku
a v případě potřeby ji budu bránit,“

a začnou spolupracovat,
tak to bude na společenské atmosféře i praktické 
politice poznat.

2. NAŠE POSLÁNÍ

Jsme hlídací pes 
a pojistka demokracii

Analyzujeme problémy, 
vzděláváme veřejnost

Povzbuzujeme lidi 
k zájmu a angažovanosti



9

Účelem spolku Milion chvilek, z.s. je podpora a kultivace demokratické kultury, občanské angažo-
vanosti a veřejné diskuse v České republice. Jsme iniciativa založená na odvaze, kritickém myš-
lení a laskavosti.

Tým
Tým Milionu chvilek je výkonný orgán, který zajišťuje každodenní chod organizace. Tvoří ho za-
městnanci a zaměstnankyně, brigádníci a brigádnice a blízcí externisté a externistky, kteří se ak-
tivně podílejí na našich akcích a projektech. Tým je rozdělen do pěti subtýmů. V čele týmu stojí 
výkonná ředitelka, společně se strategickou ředitelkou a garanty a garantkami (vedoucími) jed-
notlivých subtýmů rozhoduje o činnostech a projektech, které naplňují vizi spolku.

Struktura organizace
Podporujeme flexibilní formy práce a proto mnozí naši zaměstnanci a zaměstnankyně pracují na 
zkrácené úvazky.

3

KDO JSME

@ Petr Zewlakk Vrabec



1110

SPOLEK

ČLENOVÉ

VÝBOR

OBSAHOVÝ

TÝM

KOMUNIKAČNÍ

TÝM

Jiří Jakub 
Zévl

Lukáš 
Venclík

Elva 
Frouz

Hana 
Urbanová

Pavel 
Hošek

Ray 
Baseley

Marie 
Jahodová

Monika 
Šatavová

Věra 
Kostlánová 
Roubalová

Mikuláš 
Minář

Elva 
Frouz 
(od 09/2023) 

Mariana Novotná 
Nachtigallová 
garantka obsahu

Petr 
Pithart

Kristýna 
Hlinomazová 
datová analytička 

Jakub Šimandl 
grafik

Michael Vácha 
grafik

Kristina 
Jochmannová 
PR Specialistka

Adéla Prokšová 
asistentka komunikace

Karolína 
Jirouschková 
manažer 
sociálních sítí

Adam Ludvík 
garant komunikace

Tereza Dardová 
asistentka komunikace

Vojtěch 
Urbánek 
Copywriter

Lukáš 
Hilpert 
garant sítě

Matouš 
Fendrych 
Koordinátor 
dobrovolníků

Magdaléna Temelová
péče o tým a organizaci

Monika 
Šatavová 
finanční ředitelka

Jan 
Rozkošný
produkční

Lukáš 
Venclík

Helena 
Kosková 
(od 09/2023) 

Marie 
Jahodová

Lucie 
Černá

Jan 
Blažek
obsahový analytik

Hana 
Urbanová

Filip 
Kubenka 
obsahový analytik 
(od září 2023)

Další zaměstnanci v roce 2023: Hana Strašáková (do dubna 2023 mluvčí), Adéla Muller (do května 2023 garantka obsahu), Aneta Králová (do 
února 2023 garantka obsahu), Martin Vytlačil (do listopadu 2023 telefundraiser), Michal Dostál (do července 2023 office manager), Stanislav Hreha 
(do února 2023 asistent produkce), Jiří Krupa (do července 2023 konzultant), Alexandr Maier (do října 2023 telefundraiser)

Benjamin
Roll

ČESTNÍ

ČLENOVÉ

VÝKONNÁ

ŘEDITELKA

DATOVÁ

ANALÝZARADA

FINANCE

MILIÓNOVÁ

SÍŤ

PRODUKCE

HR

STRATEGICKÁ

ŘEDITELKA
ŘEDITELKA

FUNDRAISING 
A PÉČE O DÁRCE

Veronika Marin 
garantka fundraisingu

Kateřina Grenarová 
Telefundraiser 
(od září 2023) 

Martina Honzíková 
Telefundraiserka  
(od června 2023)Marie Benešová 

Telefundraiser

Marie Benešová 
Telefundraiserka

Antonín Pášma 
Koordinátor 
telefundraisingu

Marian Staffen
online fundraiser



13

PREZIDENTSKÁ KAMPAŇ

Na konci ledna 2023 se konalo druhé kolo prezidentské volby. 
Úspěšně se tak završila naše kampaň za demokratického prezidenta 
s názvem Demokrat na Hrad. Cílem kampaně bylo předejít tříštění 
hlasů mezi prezidentskými kandidáty hájícími demokratické 
hodnoty tak, aby nejsilnější z nich uspěl i ve druhém kole a usedl 
na Pražském Hradě. Vzniklo mnoho materiálů v rámci kampaně na 
sociálních sítích a před druhým kolem volby se konal happening 
před Pražským hradem spojený s natáčením videa, do kterého se 
zapojilo i mnoho z našich podporovatelů a podporovatelek.

POSLEDNÍ KAPKA A ČERVENÁ ČÁRA

Na nevhodnost Pavla Blažka v roli ministra spravedlnosti jsme 
premiéra upozorňovali už před jeho nástupem do úřadu. Proto 
jsme i v minulém roce spolu s dalšími nevládními organizacemi 
poukazovali na jeho střet zájmů a zájem o kauzy, ve kterých 
figuruje jeho blízké okolí. V březnu 2023 jsme uspořádali happening 
před ministerstvem spravedlnosti, kde jsme Pavlu Blažkovi dali 
jasně najevo, že jeho zasahování do nezávislého vyšetřování, je 
za červenou čarou. Po jeho schůzce s neoficiálním poradcem 
bývalého prezidenta Martinem Nejedlým jsme v srpnu zorganizovali 
happening Poslední kapka na Klárově.

ONLINE MÉDIA A STŘET ZÁJMŮ

V českých zákonech chybí definice on-line médií, což se projevilo 
i u novely zákona o střetu zájmů. Online média tak stále mohou 
vlastnit i politici. Proto jsme naše podporovatele vyzvali, aby 
napsali předsedovi Senátu Miloši Vystrčilovi, aby se Senát 
tímto nedostatkem zabýval. Několik tisíc našich podporovatelů 
předsedovi Senátu skutečně napsalo a Senát přijal doprovodné 
usnesení pověřující vládu, aby se touto mezerou v legislativě 
zabývalo.

ANKETA SPOKOJENOSTI S VLÁDOU A SCHŮZKA S K5

Na podzim 2023 se vláda dostala do poloviny svého 
volebního období, proto jsme naše podporovatele vyzvali, aby 
prostřednictvím ankety dali vládě zpětnou vazbu, jak si zatím 
vede. Anketu vyplnilo více než 20 000 lidí a její výsledky jsme 
následně premiérovi a dalším předsedům koaličních stran osobně 
představili.

ZŮSTAŇ V OBRAZE

Během jara a léta jsme díky podpoře mnoha dárců mohli 
aktualizovat a vylepšit obsah i design denního přehledu aktualit 
Zůstaň v obraze. Následně jsme se soustředili na oslovení nových 
odběratelů této aktualizované verze zpráv na sociálních sítích, 
těch jsme nakonec získali 3647. Těmto lidem přehled aktualit 
usnadňuje orientaci v záplavě každodenních zpráv a dává jim 

4. KOLÁŽ ROKU 2023



15

možnost získávat také informace o aktivitách týkajících se obrany 
a rozvoje demokracie v naší zemi. Skrze Zůstaň v obraze se tak 
daří nejen šířit relevantní informace z ověřených zdrojů mezi další 
občany a občanky, ale rovněž rozšiřovat řady aktivních demokratů.

VZDĚLÁVÁNÍ NA ŠKOLÁCH

Naše osvětová snažení jsme zaměřili také na mladé lidi - budoucí 
a nové prvovoliče. S krátkým filmovým dokumentem o tom, jak 
důležité je, aby se každý podle svých možností zapojil do péče 
o demokracii, navštěvujeme žáky, studenty a studentky ve školách. 
Besedujeme s nimi o tom, co znamená být demokratem a jaké 
jsou jejich vlastní možnosti občanské participace a zapojení se do 
demokratického procesu.

MILIONOVÁ SÍŤ

V roce 2023 pokračovala Milionová síť ve svých aktivitách. 
Několik desítek aktivních míst po celé republice a stovky lidí, 
kteří věnovali svůj volný čas občanským aktivitám. Ať už se 
jednalo o připomínkové akce, přednášky a besedy se zajímavými 
osobnostmi nebo o přednášky proti dezinformacím. Milionová síť 
měla v uplynulém roce 323 aktivních síťařů. Proběhlo 29 online 
setkání (tzv. síťovek). Před prezidentskou volbou roznesli síťaři přes 
75 000 letáků a oslovili stovky lidí v ulicích. Naživo jsme se sešli na 
začátku září na festivalu Milion tónů v Opavě.

DOBROVOLNÍCI A DOBROVOLNICE

K našim aktivitám se v roce 2023 připojilo 105 nových 
dobrovolníků, 25 dobrovolnických směn a celkem 50 dobrovolníků 
a dobrovolnic, kteří pomáhali s přípravou akcí a našli si svou 
chvilku pro demokracii – konkrétně celkem 402 hodin věnovaných 
našim aktivitám.

SOCIÁLNÍ SÍTĚ

Námi vytvářený obsah si na Facebooku v roce 2023 prohlédlo 
3 160 711 unikátních uživatelů, na Instagramu pak 1,6 milionu 
uživatelů. Naše fanouškovské základny ke konci roku tvořilo 374,5 
tisíce sledujících na Facebooku, 73,3 tisíce na Instagramu a 28,4 
tisíce sledujících na sociální síti X.

MEDIÁLNÍ VÝSTUPY

Za rok 2023 vyšlo v médiích celkem 693 článků zmiňujících Milion 
chvilek a naše aktivity – z toho 580 v online prostoru, 71 v tisku, 
15 v televizi, 10 v rozhlase a 17 v podcastech. Naši zástupci také 
několikrát sami v médiích vystupovali. Největší ohlas v médiích 
vzbudily naše aktivity za odstoupení ministra spravedlnosti Pavla 
Blažka, tedy jarní Červená čára u ministerstva spravedlnosti a letní 
happening Poslední kapka na Klárově. Mediální zájem vzbudily 
i aktivity v rámci Demokrat na Hrad směřující k prezidentským 
volbám.



17

Rok 2023 byl opět plný výzev a pro občanskou společnost představoval především završení prezi-
dentských voleb. Prozápadní a demokratickou hlavu státu máme i zásluhou aktivních a angažova-
ných občanů a občanek.

Po prezidentských volbách pak byla potřeba pustit se do dlouhodobějších projektů, jejichž cílem 
je postupné posilování demokratických struktur a demokratického dialogu. Chceme, aby se Česká 
republika stala stabilní a vyspělou demokracií s pevnými institucemi, v níž nebude u každých voleb 
hrozit změna politického kurzu.

Pilířem těchto snah byly především vzdělávací a osvětové projekty, které se s letošním rokem zin-
tenzivnily a  jejichž cílem bylo zvyšovat informační gramotnost české společnosti. Šlo zejména 
o besedy se studenty a studentkami středních škol o důležitosti péče o demokracii a dále pak 
přednášky a debaty pro veřejnost o efektivní obraně proti dezinformacím.

Součástí posilování demokracie je ale také kontrola vládnoucích politiků. Rok 2023 byl tak i ro-
kem důrazných apelů na plnění vládních slibů a upozorňování na některé nedůvěryhodné kroky. 
Podzimní poločas vlády jsme pak využili ke sbírání podnětné zpětné vazby od aktivních občanů 
a předání výsledků zástupcům pětikoalice.

Občanská společnost opět ukázala svou sílu – kontrolovala, nastavovala zrcadlo a pomáhala vzdě-
lávat. Na vývoji v sousedním Slovensku jasně vidíme, jak moc je tato role nepostradatelná.

Akce Milionu chvilek v roce 
2023
Dotáhneme změnu – Demokrat na Hrad 
(leden)
Na začátku roku, 8.  ledna, jsme uspořádali 
manifestaci na 2. nádvoří Pražského hradu, 
kde jsme se symbolicky rozloučili s  deseti-
letým obdobím temna na Hradě a připomněli 
si, že v  prezidentských volbách je třeba vo-
lit nejen srdcem, ale i rozumem. To znamená 
podpořit v 1. kole jednoho z demokratických 
kandidátů s  reálnou šancí postoupit a  v  2. 
kole podpořit toho demokrata, který se do 
něj dostane. Součástí akce byl také apel na 
prezidentské kandidáty, aby před 2. kolem 
podpořili demokrata, který do něj postoupí.5

PŘÍBĚH ROKU 
2023

Demokrat na Hrad @ Petr Zewlakk Vrabec



1918

Happening „Společně pro demokrata“ 
a video se skládáním symbolické puzzle 
skládačky (leden)
Před Pražským hradem jsme pomocí obrov-
ské puzzle skládačky s  nápisem „Společně 
pro demokrata“ vytvořili obraz spolupráce 
s  cílem přinést změnu politické kultury na 
Hrad. Skládání puzzle se zúčastnili aktivní 
občané a  občanky ze všech koutů republiky 
i známé osobnosti, které v prvním kole pod-
pořily jak Petra Pavla, tak Danuši Nerudovou, 
Pavla Fischera či Marka Hilšera. Z akce jsme 
natočili videospot, který zhlédly 2 miliony ob-
čanů. Ukázali jsme jednotu demokratických 
sil, které se postavily za Petra Pavla a hodno-
ty, které reprezentuje.

Letáková kampaň před druhým kolem 
prezidentské volby (leden)
Před druhým kolem prezidentské volby se 
díky aktivnímu zapojení mnoha občanů a ob-

čanek podařilo rozšířit po celé republice le-
táky s  tématy, které se týkaly prezidentské 
volby: 10 důvodů proč nemá být Andrej Babiš 
prezidentem, srovnání obou kandidátů nebo 
vyvracení nejčastějších lží, které Babišův tým 
vypouští o Petru Pavlovi. Letáky sloužily jako 
argumentář pro rozhovory s  lidmi, pro výlep 
nebo roznos do schránek.

Akce k 1. výročí války na Ukrajině „Vidíme 
jasně, co je třeba udělat“ (únor)
Rok od začátku války na Ukrajině jsme spo-
lečně s  organizacemi Člověk v  Tísni, Paměť 
národa a dalšími uspořádali akci „Vidíme jas-
ně, co je třeba udělat“. Jejím cílem bylo vyjád-
řit solidaritu válkou napadené zemi a zároveň 
se vzájemně podpořit ve vytrvání v  pomoci. 
Na akci, jejíž součástí byl videomapping, po-
chod přes ruskou ambasádu až k ambasádě 
ukrajinské a  benefiční koncert, promluvil 
mj. i nově zvolený český prezident Petr Pavel.

Oslava naděje nové politické kultury 
na Hradě a video o zakopávání příkopů 
(březen)
V  březnu jsme společně oslavili inauguraci 
nového prezidenta a začátek nové etapy. Při 
té příležitosti jsme vytvořili video o motivaci 
hledat společnou řeč s těmi, kdo mají o sluš-
ný dialog zájem. A také o nutnosti zakopávat 
příkopy v rozhádané společnosti.

Červená čára Pavla Blažka (březen)
V  březnu jsme ministru spravedlnosti dali 
najevo, že nová zjištění ohledně jeho střetu 
zájmů podrývají důvěru v  něj a  celou vládu 
a  mohou vést k  rezignaci občanů na demo-
kratickou politiku. Petru Fialovi jsme odeslali 
otevřený dopis požadující rezignaci ministra 
a  před budovou ministerstva spravedlnosti 
jsme uspořádali happening s cílem upozornit 
na překračování červené čáry. Následovala 
vlna e-mailů od veřejnosti premiérovi, minis-
tru Blažkovi a dalším členům politické repre-
zentace, kde občanská společnost ukázala, 
že jí na dodržování mantinelů demokratic-
kých pravidel záleží.

Schůzka s Petrem Fialou ohledně ministra 
Blažka (duben)
Reakcí na březnové protesty ohledně minis-
tra Blažka byla schůzka s  premiérem, který 
nepovažoval kontroverzní kroky ministra za 
dostatečný důvod k  jeho odvolání. Premiéru 
Fialovi jsme potvrdili, že se naše stanovisko 
nemění, že budeme sledovat každý další krok 

Happening „Společně pro demokrata @ Petr Zewlakk Vrabec
@ Petr Zewlakk Vrabec

Akce k 1. výročí války na Ukrajině @ Petr Zewlakk Vrabec

5. Příběh roku 2023



2120

Pavla Blažka ve funkci a  že jsme v  případě 
dalších důkazů o  překročení červené čáry 
připraveni se znovu ozvat.

S premiérem jsme probrali také mnoho vý-
zev, kterým čelí nejen vláda, ale i celá repub-
lika a  její občané. Od těžké ekonomické si-
tuace až po růst extremismu. Přestože jsme 
se na ministrově setrvání ve funkci neshodli, 
ocenili jsme otevřenou komunikaci premiéra 
Fialy a to, jak si občanská společnost dokáza-
la vybudovala pevnější místo.

Besedy se studenty o demokracii 
a občanské aktivitě (jaro a podzim 2023)
V rámci projektu Samet na školách pořádáme 
besedy pro studenty základních a  středních 
škol. Diskuse spojená s  projekcí krátkého 
filmu se jmenuje Vždyť já nemůžu nikdy nic 
změnit. Cílem je pobavit se s  mladými lidmi 

o  výhodách a  úskalích demokracie a  přiblí-
žit jim možnosti, jak se mohou do péče o ni 
zapojit. Na základě pozitivní zpětné vazby od 
studentů i vedení škol jsme se na konci roku 
2023 rozhodli zařadit workshop o demokracii 
a občanské angažovanosti do našeho stabil-
ního portfolia a v následujícím období ho ak-
tivně nabízet školám po celé republice. Vzdě-
lávání mladých lidí na školách se tak budeme 
věnovat ve větším objemu než v  předešlých 
letech.

Anketa a následné vylepšení politických 
aktualit Zůstaň v obraze (duben až červen)
Na jaře roku 2023 jsme se začali intenzivněji 
zaměřovat na zvyšování informační gramot-
nosti a posilování odolnosti vůči dezinforma-
cím. Jedním z pilířů informačního projektu je 
šíření relevantních a důvěryhodných informa-

cí z ověřených zdrojů a podpora občanů v ori-
entaci v  politickém dění. Při té příležitosti 
jsme i na základě zpětné vazby od podporo-
vatelů vylepšili grafickou i obsahovou podobu 
pravidelného přehledu denních zpráv Zůstaň 
v obraze a začali jej propagovat mezi širokou 
veřejnost, včetně mladší generace.

Bilance vlády a jejích slibů občanské 
společnosti (květen)
V  květnu jsme připomněli body z  Výzvy de-
mokratickým stranám, které se vládní strany 
zavázaly plnit. V bilanci jsme vyzdvihli někte-
ré kroky k  posílení transparentnosti veřejné 
správy, prevence korupce a také jasného pro-
evropského směřování. Také jsme upozornili 
na to, co vláda dosud nenaplnila - např. ošet-
ření střetu zájmů v  zákonech, posílení ne-
závislosti veřejnoprávních médií a  obsazení 
vládních postů pouze důvěryhodnými lidmi 
bez podezřelých kauz.

Apel občanské společnosti na Senát 
ohledně on-line médií a střetu zájmů 
(červenec)
V  červenci jsme se obrátili na Miloše Vystr-
čila, aby Senát řešil mezeru v  novele záko-
na o  střetu zájmů, ve které nebylo ošetřeno 
vlastnictví on-line médií. Jednalo se o ochra-
nu hned dvou červených čar: nezávislých mé-
dií a  střetu zájmů. Tisíce dopisů od občanů 
vyústilo ve schůzku s předsedou Senátu a na-
vrhovatelem novely zákona Michálkem, kteří 
nám potvrdili, že téma vlastnictví on-line mé-
dií je i jejich prioritou. Senát pak apeloval na 
vládu přijatým usnesením, ať otázku on-line 
médií řeší.

Poslední kapka Pavla Blažka (srpen)
V  souvislosti s  pětihodinovým setkáním mi-
nistra Blažka s  Martinem Nejedlým a  jeho 
arogantnímu přístupu k celé záležitosti jsme 
uspořádali protestní happening na pražském 

Besedy se studenty o demokracii a občanské aktivitě

Poslední kapka Pavla Blažka @ Petr Zewlakk Vrabec

5. Příběh roku 2023



22

Klárově. Cílem bylo protestovat proti minist-
rovi ve střetu zájmu a s pochybnými kontak-
ty a apelovat na premiéra, aby záplavu kauz 
Pavla Blažka netoleroval.

Následně byla spuštěna výzva webu PO-
SLEDNÍ KAPKA PAVLA BLAŽKA, kterou pode-
psaly tisíce lidí požadující ministrovo odvolá-
ní. Občanská společnost tak opět ukázala, že 
chce, aby vláda dodržovala své sliby o změně 
politické kultury. Pokud demokratičtí politici 
selžou v této roli, může to vést k rezignaci lidí 
na politiku a návratu populistů k moci.

Festival Milion tónů pro demokracii (září)
Na začátku září se v  Opavě uskutečnil již 5. 
ročník festivalu hudby, divadla, výtvarného 
umění a  poezie, ale také tolerance a  laska-
vosti. Festival, který pořádají aktivní občané 
z  Milionové sítě, se snaží sbližovat lidi, kteří 

k  sobě mají myšlenkově a  hodnotově blízko 
a podpořit je v jejich dalším občanském půso-
bení. Přáním pořadatelů je rovněž propojová-
ní sociálních bublin. Na letošním festivalu se 
mohli účastníci osobně setkat například s re-
žisérem a scénáristou Václavem Marhoulem.

Poučení ze slovenských voleb a sedmero 
pro posílení demokracie v ČR (září)
V reakci na výsledek slovenských voleb jsme 
připravili a rozšířili mezi občany sedm tipů, jak 
může každý z nás přispět k posílení demokra-
cie tak, aby příští sněmovní volby nedopadly 
podobně jako u  našich sousedů. Slovenský 
scénář nás také vedl k posílení informačních 
vzdělávacích kampaní a k tlaku na vládní po-
litiky, aby nehazardovali s  důvěrou občanů 
a plnili své sliby o upevnění demokratických 
principů.

Přednášky o dezinformacích pro veřejnost 
a školy (říjen až prosinec 2023)
Na začátku září začali aktivní občané z  Mili-
onové sítě organizovat přednášky a  debaty 
s  předními odborníky na téma dezinformací 
a efektivní obrany proti nim. Akce jsou urče-
né pro širokou veřejnost i pro žáky středních 
škol a  jejich cílem je podpořit odolnost vůči 
jedné ze současných hrozeb pro demokracii 
a  společnost. Akce se zatím konaly v  osmi 
krajích a  jejich pokračování je naplánováno 
i v roce následujícím.

Oslava 17. listopadu na Jungmannově 
náměstí (listopad)
17.  listopadu jsme na pražském Jungman-
nově náměstí oslavili den boje za svobo-
du a  demokracii a  bavili jsme se s  občany 
o  současných hrozbách, kterým naše spo-
lečnost čelí.

Přednášky o dezinformacích pro veřejnost a školy

Oslava 17. listopadu @ Petr Zewlakk Vrabec

Anketa spokojenosti s vládnutím současné 
vlády (listopad)
V  polovině volebního období jsme připravili 
anketu, kterou vyplnilo přes 20 000 lidí a vy-
jádřili tak zpětnou vazbu vládě, ve kterou 
občané vložili před dvěma lety svou důvěru. 
Výsledkem byla kombinace obav a  jasných 
požadavků. Anketa ukázala, že i  mezi voliči 
vládních stran výrazně narůstá nespokoje-
nost (40 %) a v příštích volbách hrozí, že ne-
přijdou k volbám. Jako největší problém byla 
vnímána slabá komunikace a  pasivita v  boji 
s dezinformacemi. Téměř 80 % lidí vyjádřilo 
znepokojení nad plejádou žlutých karet Pav-
la Blažka, který představuje ohrožení důvěry 
celé vlády. 86  % také považovalo za chybu, 
že vláda dosud neprosadila slibovanou kore-
spondenční volbu.

Tuto podnětnou zpětnou vazbu jsme se za-
vázali zástupcům vlády předat.

5. Příběh roku 2023



24

Předání zpětné vazby od občanů 
předsedům vládních stran (listopad)
Při zhruba dvouhodinovém jednání jsme pře-
dali do rukou zástupců pěti vládních stran 
zpětnou vazbu od občanů, kteří vyplnili anke-
tu o spokojenosti s vládou.

Byli jsme ujištěni, že korespondenční volba 
bude schválena příští rok a že se informační 
gramotnost dostane do rámcových vzdělá-
vacích programů. V otázce setrvání ministra 
Blažka jsme se neshodli - panu premiérovi 
jsme zopakovali, že je Pavel Blažek pod na-
ším drobnohledem a jsme připraveni se zno-
vu ozvat. S vládními politiky jsme si přislíbi-
li, že budeme nadále komunikovat a  že Vaši 
zpětnou vazbu dostanou i v budoucnu. Vláda 
má teď necelé dva roky na to, aby získala kus 
ztracené důvěry zpátky.

Korespondenční volba
I přes ujištění vlády, že korespondenční volba 
bude schválena příští rok, jsme se rozhodli 
toto téma nepustit ze zřetele. Politici nám na-
rovnání přístupu k volbám slibují 20 let, sou-
časná vláda pak již 2 roky a stále není. Navíc 
je potřeba narovnávat lživé argumenty opozi-
ce, proč je korespondenční hlasování nebez-
pečné. Antikampaň současné opozice totiž 
podrývá důvěru lidí ve volby jako takové a to 
je velmi nebezpečné. Korespondenční volba 
je nástroj běžně fungující ve většině zemí EU 
a k demokracii 21. století zkrátka patří.

Předání zpětné vazby od občanů předsedům vládních stran @ Petr Zewlakk Vrabec

@ Petr Zewlakk Vrabec



27

VÝNOSY A NÁKLADY ZA 
ROK 2023
Spolek Milion chvilek byl v  roce 2023 finan-
cován výhradně z dobrovolných příspěvků od 
soukromých dárců (jednotlivců a firem). Ná-
klady v roce 2023 byly vyšší než výnosy a roz-
díl byl uhrazen z  účtu nerozděleného zisku 
minulých období.

Důvěra našich dárců je pro nás obrovským zá-
vazkem hospodařit zodpovědně. Proto si nad 
rámec našich povinností necháváme veškeré 
účetnictví i celou výroční zprávu zkontrolovat 
nezávislým auditorem  – aby nebylo pochyb 
o tom, že čísla zde uvedená jsou v naprostém 
souladu s realitou.

VÝNOSY 2023
Celkové výnosy spolku byly 19 421 tis. Kč 
prostřednictvím platební brány Darujme.cz, 
transparentního účtu, na který přicházejí 
prostředky do veřejné sbírky našeho spolku, 
a také prostřednictvím několika větších indi-
viduálních darů. Spolek neprovozuje žádnou 
vlastní hospodářskou činnost.

NÁKLADY 2023
Z  darovaných prostředků jsme financovali 
všechny veřejné akce v Praze, finančně jsme 
podpořili také pořádání akcí v  dalších měs-
tech a rozvoj a růst Milionové sítě.

Pokračovala profesionalizace našeho týmu, 
aby všechny aktivity mohly být vykonávány 
s náležitou odborností a pečlivostí. Dále jsme 
investovali i do nových internetových nástrojů 
a produktů. Celkové náklady v roce 2023 čini-
ly 21 086 tis. Kč. Do hospodaření našeho spol-

ku samozřejmě také výrazně zasáhla prudce 
rostoucí inflace. Při hospodárném nakládání 
s  finančními prostředky a  především záslu-
hou obrovského množství dobrovolnické prá-
ce jsme byli za tuto částku schopni realizovat 
velký objem práce a dosáhnout významných 
výsledků. Největší objem prostředků jsme 
věnovali na kampaň k prezidentské volbě. Ve 
spolupráci se stovkami dobrovolníků a míst-
ních organizátorů jsme mohli uspořádat mno-
ho akcí po celé republice.

6

HOSPODAŘENÍ



29

FUNDRAISING
Rolí týmu fundraisingu je zajišťovat dostatek prostředků pro naplňování mise organizace a záro-
veň budovat vztahy s tisíci pravidelných i jednorázových dárců, informovat je o dopadech jejich 
darů a poskytovat jim informace a servis, které k darování potřebují. V roce 2023 výrazně vzrostl 
počet pravidelných dárců a posílila tak dlouhodobá udržitelnost organizace. Zároveň došlo k další 
profesionalizaci týmu, což se odrazilo na ještě kvalitnější péči o naše donátory.

Velice si vážíme všech přispěvatelů a jejich darů, které umožňují věnovat se kampaním a dal-
ším aktivitám na podporu a kultivaci demokracie a občanské angažovanosti v naší zemi. Milion 
Chvilek, z.s. nepřijímá žádné finanční prostředky z veřejných peněz, dotací či grantů od státu, 
politických stran, vrcholných politiků a političek ani od zahraničních nadací. Dary pocházejí pouze 
od soukromých dárců. 

Jsme vděční, že i přes stále trvající nelehkou ekonomickou situaci a zvyšující se životní nákla-
dy se tisíce podporovatelů rozhodlo podpořit obranu a rozvoj demokratických principů a hodnot. 
Všem našim dárcům srdečně děkujeme.

Dary přijaté prostřednictvím Darujme.cz
Počet darů nad 10 Kč: 59 058
Počet dárců nad 10 Kč (identifikátor e-mail): 9 045
Průměrná výše daru nad 10 Kč: 298 Kč
Nejvyšší dar: 150 000 Kč
Nejvyšší suma darů za celý rok od jednoho dárce (identifikátor e-mail): 252 023 Kč
Celkem přijato na Darujme: 17 589 145 Kč

Dary přijaté na sbírkový transparentní účet
Počet darů nad 10 Kč: 2 895
Počet dárců nad 10 Kč (identifikátor číslo b. ú. – protiúčet): 586
Průměrná výše daru nad 10 Kč: 436 Kč
Nejvyšší dar: 50 000 Kč
Nejvyšší suma darů za celý rok z jednoho b. účtu: 50 000 Kč
Celkem přijato na TÚ: 1 263 344 Kč

Ostatní dary přijaté na běžný účet
Počet darů nad 10 Kč: 79
Počet dárců nad 10 Kč (identifikátor číslo b. ú. – protiúčet): 12
Průměrná výše daru nad 10 Kč: 6 518 Kč
Nejvyšší dar: 250 000 Kč
Nejvyšší suma darů za celý rok od jednoho dárce (identifikátor číslo b. ú. – protiúčet): 250 000 Kč
Celkem přijato na BÚ: 514 895 Kč

Omylem převedené dary
Počet vrácených darů: - 3
Suma vrácených darů: - 11 836 Kč

6. Hospodaření

22 765 000 Kč
NÁKLADY

Náklady na mzdy, povinné odvody a související pojištění za práce 
na projektech, náhrady za nemoc a péče o dobrovolníky

Náklady na veřejné akce, demonstrace 
a kampaně

Náklady na mzdy, povinné odvody a související pojištění 
za administrativu a řízení a odměna statutárnímu orgánu

Administrativní, projektové, mediální a komunikační 
služby a budování Sítě MCH

Správa a aktualizace webu, hosting, mailing, 
IT služby a on-line projekty a kampaně

Provoz a technické vybavení kanceláře, 
sklad, nájem, energie

Šíření informací (Facebook, Youtube, Instagram)

Grafické a audiovizuální služby

Účetní a právní služby a audit

Provize platební brány, bankovní a správní 
poplatky a pokuty

DPH

Školení, semináře a supervize

10 %

24 %

35 %

8 %

7 %

4 %

4 %

2,9 %

1,8 %

1,5 %

0,8 %
0,6 %
0,5 %
0,3 %

0,3 %

0,2 %

7 892 000,–

5 441 000,–

2 200 000,–

1 729 000,–

1 606 000,–

989 000,–

913 000,–

651 000,–

416 000,–

338 000,–

174 000,–

129 000,–

Režijní spotřeba a kancelářské potřeby117 000,–

Poštovné a rozesílání materiálů74 000,–

Telekomunikace58 000,–

Cestovné a pohonné hmoty38 000,–

Darujme.cz

Sbírkový transparentní účet

Ostatní dary

60 %

37 %

3 %

15 781 000,–

9 623 000,–

697 000,–

26 101 000 Kč
VÝNOSY



3130

Seznam velkých 
dárců

Dárci od 100 000 Kč
FANY Gastroservis, s. r. o.
AD TECHNIK, s. r. o.
Elektroštika, s. r. o.
Kateřina Janků
Hana Grošová
Jiří Civiš

Dárci od 50 000 Kč
Radek Miláček
Jiří Růžička

Dárci od 20 000 Kč
Sapienter, a. s.
Juraj Šabatka
Pavel Hnilička
Lubomír Bárta
Jaroslav Bubla
Jaroslava Valová
Jana Peterková
Jakub Flašar
Jiří Manek
František Fajmon
Josef Kvapil
Pavla Vrágová Všetečková

Dárci od 10 000 Kč
NWD investiční společnost, a. s.
Ivana Šťastná
Martin Burian
Sylva Daníčková
Ondřej Dvorský

Milan Vontorčík
Jana Martínková
Milan Jeřábek
Tomáš Dušek
Libor Matouš
Martin Vohánka
Zdeněk Mengler
Mariana Jirásková
Petr Čársky
Zuzana Roithová
Ivana Burdychová
Jakub Potočka
Eva Hokrová
Helena Šubertová
Helena Pavlová
Ilona Koubová
Jana a Josef Pleskotovi
František Lukáč
Ludvík Štika
Jiří Heřmánek
Miroslava Drozdová
Martin Prchlík
Vítězslav Vlček
Jaroslav Procházka
Ludmila Knappová
Pavel Vojtěchovský
Michaela Cibulová
Hana Šedajová
Pavel Hošek
Václav Žďárský
Iveta Bulánková
Ivo Vermousek
Stanislav Kosík
Martin Procházka
Alena Prošková
Jan Svoboda

Radek Půček
Stanislav Daněk
Jarmila Čeřovská
Jiří Kučera
Vladimír Drnek
Roman Rákosník
Alena Plasová
Barbora Rýznerová
František Kalabis
Pavel Dušek
Lenka Doležalová
Jiří Patrák
Jan Kudrna
Johannes Lobkowicz
Hana Dosedělová
Pavel Lobodinský
Pavel Kotas
Petr Hlinomaz
Jan Hrušínský

6. Hospodaření

@ Petr Zewlakk Vrabec



3332

Rok 2024 bude výživným rokem, válka na 
Ukrajině se zatím nechýlí ke konci a  v  únoru 
uplynou dva roky od ruské agrese. Podpora 
bojující Ukrajině bude důležitější než na za-
čátku. Rusko pokračuje v  ofenzivě, na Ukra-
jinu neproudí munice ve slíbeném množství 
a lidé jsou unavení a zahlcení dalšími konflikty 
a problémy.

Na domácí politické scéně nás čekají hned 
dvoje volby. V  červnu 2024 do Evropského 
parlamentu a  na podzim volby krajské a  se-
nátní. V obou případech připravíme informač-
ní a aktivizační kampaně na sociálních sítích 
i ve fyzickém prostoru.

Volby do Evropského parlamentu budou vzhle-
dem ke konfliktu na Ukrajině velmi důležité. 
Jednotná Evropa se rovná bezpečná Evropa. 
Nedovolme, aby Rusko prostřednictvím kon-
spiračních a  dezinformačních kampaní tuto 
jednotu rozbíjelo.

Milionová síť a její aktivní členové jsou nositeli 
témat a hodnot v regionech po celé ČR. Rozvoj 
sítě a posilování aktivních občanů bude pokra-
čovat prostřednictvím debat v  jednotlivých 
krajích, akcí ve fyzickém prostoru v  různých 
městech a vesnicích. V listopadu oslavíme 35. 
výročí sametové revoluce a to si Milionová síť 
určitě nenechá ujít.

Také uplynula polovina mandátu současné 
vlády a mnoho předvolebních slibů stále čeká 
na své splnění. Budeme nadále upozorňovat 
na splněné i  nesplněné závazky. Například 
korespondenční volba, kterou nám politici sli-
bují už 20 let, by měla konečně spatřit světlo 
světa. Jsme jednou ze 3 zemí EU, které nemají 
distanční volbu a ta k moderní demokracii 21. 
století prostě patří.

Nadále budeme hlídat témata demokratic-
kého hřiště, kde čarami jsou ústava, justice, 
veřejnoprávní média a střet zájmů. Média ve-
řejné služby zažívají složité období a politické 
tlaky zejména na Českou televizi se s nástu-
pem demokratických koalic nijak nezmenšily. 
Budeme bedlivě sledovat kroky vedení i Rady 
ČT a o všem informovat.

K  ryze vnitřním tématům přibyla ještě velmi 
složitá situace na Slovensku, kde se k  moci 
dostaly extrémní strany a  názory. U  našich 
sousedů jsme svědky snahy o rozklad právní-
ho státu a pro nás to bude silné téma. A to jak 
z  pohledu možné pomoci a  podpory sloven-
ského občanského sektoru, tak z pohledu na-
šeho. Důležité bude, co se na slovenském vý-
voji můžeme naučit a čemu můžeme předejít.

7

VÝHLED DO ROKU 
2024



3534

Se začátkem roku 2024 se ohlížíme zpět na 
uplynulý rok s pocitem vděčnosti. Rok 2023 
byl pro naši organizaci Milion chvilek pro 
demokracii plný výzev, ale také význam-
ných úspěchů a  kroků vpřed. Po zvolení 
demokratického prezidenta jsme viděli, jak 
občanská společnost může udělat obrov-
ský krok k posílení demokratických hodnot 
a principů.

Přesto před námi stále leží mnoho výzev. 
Společnost je nadále rozdělená a  demokra-
cie zůstává křehká. I nadále je třeba spojovat 
všechny, kterým na demokracii záleží, a  mít 
se na pozoru před populisty a extremisty. Ne-
únavně pokračujeme v monitorování politiků 
a  političek a  jejich kroků, abychom zajistili 
transparentnost a  odpovědnost. I  nadále se 
snažíme probouzet v lidech občanskou anga-
žovanost, kritické myšlení a smysl pro zodpo-
vědnost za směřování země, ve které žijeme. 
Děkujeme, že jste u  toho s námi. Děkujeme, 
že společně můžeme přispívat k lepší a spra-
vedlivější společnosti. Jmenovitě bychom 
pak chtěli poděkovat těm, kteří nám byli v mi-
nulém roce nejblíže.

Skvělým osobnostem a  influencerům, kteří 
s  námi v  uplynulém roce spolupracovali na 
našich kampaních Demokrat na Hrad, pat-
ří velké poděkování za spolupráci, expertízu 
a  propůjčení svého jména a  obličeje. Díky 
Janu Komínkovi, Anně Kadeřávkové, Ondřeji 
Ládovi, Adamu Mišíkovi, Petru Jandovi, Benu 
Cristovaovi, Janu Musilovi, Ester Geislerové, 
Martě Jandové, Pavlu Liškovi, Marku Lambo-
rovi, Ester Janečkové, Olze Sommerové, Mo-
nice MacDonagh-Pajerové, Josefu Poláškovi, 
Pavlu Fischerovi a  Danuši Nerudové jsme 
mohli oslovit širokou veřejnost a  podpořit 
demokratické hodnoty.

Velké díky patří také dalším aktivním občanům 
a  občankám, kteří propůjčili svou tvář a  čas 
kampani za demokratického prezidenta.

Během eventu na Hradčanech nás podpo-
řili Michal Horáček, Anatol Svahilec, Lenka 
„Mango“ Hronová a Jaroslav Hutka, za což jim 
srdečně děkujeme.

Podzimní kampaně proti dezinformacím se 
aktivně účastnil Bohumil Kartous, jehož pří-
spěvek byl pro nás velmi cenný.

Děkujeme také Aleši Hámovi a Igoru Orozo-
vičovi za jejich významnou podporu a anga-
žovanost. A velký dík patří i Václavu Marhoulo-
vi za jeho angažovanost, podporu a účast na 
našich akcích.

Děkujeme i dalším aktivním spolkům a or-
ganizacím – zejména pak Člověku v tísni, Díky, 
že můžem, Nerudný fest (Festivalu svobody), 
Paměti národa, Rekonstrukci státu, Trans-
parency International, Evropskému kongre-
su Ukrajinců a sdružení VIA za zařazení naší 
organizace do akceleračního programu v boji 
proti dezinformacím. Dále si velice vážíme 
navázání vztahů s velvyslanectvím Nizozem-
ského království a  velvyslanectvím Lucem-
burského velkovévodství.

Za skvělé fotky a videa z našich akcí velmi dě-
kujeme Davidu Královi a Davidu Žákovi z Bra-
tři v klipu, Janě Plavec, Lucii Mojžíšové, Petru 
Zewlakk Vrabcovi.

Za odborné konzultace děkujeme agentuře 
Green socks, Jakubu Čižmářovi, Zdeňce Ma-
rešové a Šimonu Úlehlovi.

Náš velký dík směřuje i k aktivním dobrovol-
nicím a dobrovolníkům, kteří pomáhali na ak-
cích pořádaných Milionem chvilek.8

PODĚKOVÁNÍ



36

Děkujeme také dodavateli Logosign,  a.  s., 
který významně pomohl s fyzickým zastřeše-
ním našich akcí.

Obrovské poděkování si zaslouží také 
všichni naši síťaři v  regionech, kteří ve 
svém volném čase uspořádali nespočet 
akcí v  mnoha městech po celé repub-
lice. Síť Milionu chvilek je celek, který 
momentálně čítá 750 lidí po celé repub-
lice. Síťaři, děkujeme za Vaše aktivity! 

Velké díky patří také všem členům Spolku 
Milion chvilek, z.s., kteří dohlížejí na ideové 

směřování organizace a  také členům týmu 
Milionu chvilek, bez nichž by toto směřování 
nebylo možné naplňovat. Jmenovitě bychom 
rádi poděkovali Amálii Kovářové, která je nám 
vždy na blízku.

A  v  neposlední řadě jsme velice zavázáni 
všem dárcům a dárkyním, díky kterým může-
me dále hlídat demokracii.

Děkujeme! Vy všichni tvoříte Milion chvilek. 
Moc se těšíme na další společnou cestu.

@ Petr Zewlakk Vrabec



3938 9

PŘÍLOHA Výčet položek podle vyhlášky 
č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

Název a právní forma účetní jednotky:

Milion Chvilek z.s.
ke dni 12/31/2023 Sídlo  a předmět činnosti

účetní jednotky:

(v celých tisících Kč) Hartigova 289/3

Praha 3
Rok Měsíc IČ

130 00
2023 12 06760538

A K T I V A Číslo
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 1
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3

2. Software 4

3. Ocenitelná práva 5

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 9

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10
1. Pozemky 11

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12

3. Stavby 13

4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21
1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22

2. Podíly - podstatný vliv 23

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24

4. Zápůjčky organizačním složkám 25

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28
1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29

2. Oprávky k softwaru 30

3. Oprávky k ocenitelným právům 31

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33

6. Oprávky ke stavbám 34

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 35

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39



4140

B. Krátkodobý majetek celkem 40 8 664 6 657

I. Zásoby celkem 41
1. Materiál na skladě 42

2. Materiál na cestě 43

3. Nedokončená výroba 44

4. Polotovary vlastní výroby 45

5. Výrobky 46

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47

7. Zboží na skladě a v prodejnách 48

8. Zboží na cestě 49

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50

II. Pohledávky celkem 51 70 37

1. Odběratelé 52

2. Směnky k inkasu 53

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54

4. Poskytnuté provozní zálohy 55 70 35

5. Ostatní pohledávky 56

6. Pohledávky za zaměstnanci 57

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 58

8. Daň z příjmů 59 2

9. Ostatní přímé daně 60

10. Daň z přidané hodnoty 61

11. Ostatní daně a poplatky 62

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků 64

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67

17. Jiné pohledávky 68

18. Dohadné účty aktivní 69

19. Opravná položka k pohledávkám 70

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 8 564 6 503

1. Peněžní prostředky v pokladně 72 24 31

2. Ceniny 73

3. Peněžní prostředky na účtech 74 8 540 6 472

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76

6. Ostatní cenné papíry 77

7. Peníze na cestě 78

IV. Jiná aktiva celkem 79 30 117

1. Náklady příštích období 80 28

2. Příjmy příštích období 81 30 89

3. Kursové rozdíly aktivní 82 x

AKTIVA CELKEM 83 8 664 6 657

P A S I V A Číslo
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 1 6 989 5 325
I. Jmění celkem 2

1. Vlastní jmění 3

2. Fondy 4

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 5

II. Výsledek hospodaření celkem 6 6 989 5 325
1. Účet výsledku hospodaření 7 x -1 665

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 8 -3 517

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 9 10 506 6 990

B. Cizí zdroje celkem 10 1 675 1 332
I. Rezervy celkem 11

1. Rezervy 12

II. Dlouhodobé závazky celkem 13
1. Dlouhodobé úvěry 14

2. Vydané dluhopisy 15

3. Závazky z pronájmu 16

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 17

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 18

6. Dohadné účty pasivní 19

7. Ostatní dlouhodobé závazky 20

III. Krátkodobé závazky celkem 21 1 542 1 036
1. Dodavatelé 22 350 111

2. Směnky k úhradě 23

3. Přijaté zálohy 24

4. Ostatní závazky 25 3 28

5. Zaměstnanci 26 677 527

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 27

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 28 373 302

8. Daň z příjmů 29

9. Ostatní přímé daně 30 73 60

10. Daň z přidané hodnoty 31

11. Ostatní daně a poplatky 32

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 33

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 34

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 35

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 36

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 37



4342

17. Jiné závazky 38 66 8

18. Krátkodobé úvěry 39

19. Eskontní úvěry 40

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 41

21. Vlastní dluhopisy 42

22. Dohadné účty pasivní 43

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 44

IV. Jiná pasiva celkem 45 133 296
1. Výdaje příštích období 46 133 296

2. Výnosy příštích období 47

3. Kursové rozdíly pasivní 48 x

PASIVA CELKEM 49 8 664 6 657

Sestaveno dne: Razítko:

6/25/2024

Odesláno dne: Podpis osoby odpovědné za sestavení:

Skuhrovec Jaroslav

Telefon: 602653316

Výčet položek podle vyhlášky 
č. 504/2002 Sb.

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Název a právní forma účetní jednotky:

Milion Chvilek z.s.

ke dni 12/31/2023 Sídlo  a předmět činnosti
účetní jednotky:

(v tisících Kč) Hartigova 289/3

Rok Měsíc IČ Praha  3
130 00

2023 12 06760538

Číslo 
řádku

Skutečnost k rozvahovému dni

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost Celkem

A. Náklady 1 21 086 21 086
I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 8 981 8 981

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladových dodávek 3 534 534

2. Prodané zboží 4

3. Opravy a udržování 5

4. Náklady na cestovné 6 17 17

5. Náklady na reprezentaci 7 35 35

6. Ostatní služby 8 8 395 8 395

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 9
7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 10

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11

9. Aktivace dlouhodobého majetku 12

III. Osobní náklady 13 11 956 11 956
10. Mzdové náklady 14 8 977 8 977

11. Zákonné sociální pojištění 15 2 944 2 944

12. Ostatní sociální pojištění 16

13. Zákonné sociální náklady 17 34 34

14. Ostatní sociální náklady 18 1 1

IV. Daně a poplatky 19 125 125
15. Daně a poplatky 20 125 125

V. Ostatní náklady 21 6 6
16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22 5 5

17. Odpis nedobytné pohledávky 23

18. Nákladové úroky 24

19. Kursové ztráty 25

20. Dary 26

21. Manka a škody 27

22. Jiné ostatní náklady 28 1 1

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 29
23. Odpisy dlouhodobého majetku 30

24. Prodaný dlouhodobý majetek 31

25. Prodané cenné papíry a podíly 32

26. Prodaný materiál 33

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34

VII. Poskytnuté příspěvky 35 18 18
28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 36 18 18

VIII. Daň z příjmů 37
29. Daň z příjmů 38

Náklady celkem 39 21 086 21 086
B. Výnosy 40 19 421 19 421

I. Provozní dotace 41



44

1. Provozní dotace 42

II. Přijaté příspěvky 43 19 356 19 356
2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44

3. Přijaté příspěvky (dary) 45 19 356 19 356

4. Přijaté členské příspěvky 46

III. Tržby za vlastní výkony a zboží 47
IV. Ostatní výnosy 48 30 30

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49

6. Platby za odepsané pohledávky 50

7. Výnosové úroky 51 11 11

8. Kurzové zisky 52

9. Zúčtování fondů 53

10. Jiné ostatní výnosy 54 19 19

V. Tržby z prodeje majetku 55 35 35
11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57

13. Tržby z prodeje materiálu 58 35 35

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60

Výnosy celkem 61 19 421 19 421
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 62 -1 665 -1 665
D. Výsledek hospodaření po zdanění 63 -1 665 -1 665

Sestaveno dne: Razítko:

6/25/2024

Odesláno dne: Podpis osoby odpovědné za sestavení:

Skuhrovec Jaroslav

Telefon: 602653316

Příloha k účetní závěrce
Milion Chvilek z.s.

k 31. 12. 2023

Příloha je zpracována v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb., v aktuálně platném znění,
kterým se stanoví obsah účetní závěrky pro neziskové organizace. Údaje přílohy vycházejí
z účetních písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní
písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou
vykázány v tisících Kč, pokud není uvedeno jinak.

Obsah přílohy
1) Obecné informace o účetní jednotce
2) Informace o zakladatelích, zřizovatelích a vkladech do vlastního jmění
3) Účetní období
4) Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování
5) Mimořádné položky nákladů a výnosů
6) Účast ve společnostech jako společník s neomezeným ručením
7) Přehled jednotlivých položek dlouhodobého majetku
8) Odměny za auditorské a jiné ověřovací služby
9) Podíl v jiných společnostech
10) Dluhy za sociální, zdravotní pojištění a daňové nedoplatky
11) Vlastnictví akcií a podílů
12) Přehled dlouhodobých závazků
13) Přehled finančních závazků neuvedených v rozvaze
14) Výsledek hospodaření v členění jednotlivých druhů činnosti
15) Průměrný evidenční počet zaměstnanců
16) Výše odměn a funkčních požitků členům statutárních orgánů
17) Účast členů statutárních orgánů v osobách ve smluvním vztahu
18) Zálohy a úvěry za členy statutárních orgánů
19) Zjištění základu daně a přehled daňových úlev a jejich užití
20) Významné položky rozvahy a výkazu zisku a ztráty
21) Přehled o přijatých a poskytnutých bezúplatných plnění
22) Přehled o veřejných sbírkách
23) Údaje o vyúčtování nákladů volební kampaně
24) Způsob vypořádání výsledku hospodaření

Strana 1 (celkem 10)



Příloha k účetní závěrce
Milion Chvilek z.s.

k 31. 12. 2023

1) Obecné informace o účetní jednotce
(§ 30, odst. 1, písm. a)

Název Milion Chvilek z.s.
Sídlo Hartigova 289/3, 13000 Praha 3
IČ 06760538
Právní forma Zapsaný spolek

Spisová značka L 69778 vedená u Městského soudu v Praze
Hlavní činnost Základním účelem spolku je podpora a kultivace demokratické

kultury, občanské angažovanosti a veřejné diskuse v České
republice.

Vedlejší činnost ---
Statutární orgán Výbor

LUKÁŠ VENCLÍK
Mgr. JIŘÍ-JAKUB ZEVL do 25.9.2023
Mgr. HANA URBANOVÁ
Mgr. ROBERT FROUZ od 25.9.2023
Ředitelka
MARIE JAHODOVÁ

2) Informace o zakladatelích, zřizovatelích a vkladech do vlastního jmění
(§ 30, odst. 1, písm. b)
Účetní jednotka nemá zakladatele ani zřizovatele a neeviduje žádné vklady do vlastního
jmění.

3) Účetní období
(§ 30, odst. 1, písm. c)
Účetní období je kalendářní rok.

4) Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování
(§ 30, odst. 1, písm. d, e)

Způsob zpracování účetní závěrky, archivace
Předkládaná účetní závěrka byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví
a na základě vyhlášky Ministerstva financí ČR, kterými se stanoví postupy účtování a obsah
účetní závěrky pro neziskové organizace. Účetnictví je vedeno externě s využitím software
GRAND. Účetní doklady jsou archivovány v sídle. Mezi rozvahovým dnem a okamžikem
sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné události, které by měly význam pro
posouzení ekonomického stavu účetní jednotky.

Dlouhodobý majetek
Dlouhodobý majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a
náklady s pořízením související (doprava, clo,…).

Strana 2 (celkem 10)

Příloha k účetní závěrce
Milion Chvilek z.s.

k 31. 12. 2023

Účetní jednotka eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 80.000 Kč, účtuje o něm na
účtech dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze. Hmotný majetek v pořizovací ceně
nižší než 80.000 Kč účtuje organizace do nákladů. Hmotný majetek v pořizovací ceně vyšší
než 10.000 Kč, ale nižší než 80.000 Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje
organizace v operativní evidenci.
Účetní jednotka eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 100.000 Kč.
Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 100.000 Kč účtuje organizace do nákladů.
Nehmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 20.000 Kč, ale nižší než 100.000 Kč s dobou
použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci.
Ocenění dlouhodobého majetku se snižuje o dotace ze státního rozpočtu.
Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací
cenu. Opravy a údržba se účtují do nákladů.

Odpisování
Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti
příslušného majetku. Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého hmotného
majetku aktualizován na základě očekávané doby životnosti a předpokládané zbytkové
hodnoty majetku. Předpokládaná životnost je stanovena takto:

Počet let (od-do)

Stavby 30
Stroje, přístroje a zařízení 4
Dopravní prostředky 5
Inventář 4

Jiný dlouhodobý hmotný majetek 4-10
Software 3

Opravné položky
Opravné položky k dlouhodobému majetku účetní jednotka nevytváří a úroky nejsou
součástí ocenění majetku.

Zásoby
Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami s použitím metody "first-in, first-out".
Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením
souvisejících (náklady na přepravu, clo, provize atd.).
Výrobky a nedokončená výroba (služby) se oceňují skutečnými vlastními náklady. Vlastní
náklady zahrnují přímé materiálové a mzdové náklady.
Opravná položka k pomalu obrátkovým a zastaralým zásobám či jinak dočasně
znehodnoceným zásobám je tvořena na základě analýzy obrátkovosti zásob a na základě
individuálního posouzení zásob.

Účetní jednotka nenakupuje materiál běžné spotřeby na sklad. V těchto případech účtuje o
nákupu materiálu přímo na vrub nákladových účtů

Finanční majetek

Strana 3 (celkem 10)



Příloha k účetní závěrce
Milion Chvilek z.s.

k 31. 12. 2023

Krátkodobý finanční majetek tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech, cenné
papíry k obchodování, dluhové cenné papíry se splatností do 1 roku držené do splatnosti,
vlastní akcie, vlastní obchodní podíly, vlastní dluhopisy a ostatní realizovatelné cenné papíry.
Dlouhodobý finanční majetek tvoří zejména majetkové účasti, realizovatelné cenné papíry a
podíly a dluhové cenné papíry držené do splatnosti.
Cenné papíry k obchodování jsou cenné papíry držené za účelem provádění transakcí na
finančním trhu s cílem dosahovat zisk z cenových rozdílů v krátkodobém, maximálně ročním
horizontu.
Cenné papíry držené do splatnosti jsou cenné papíry, které mají stanovenou splatnost a
společnost má úmysl a schopnost držet je do splatnosti.
Cenné papíry a podíly realizovatelné jsou cenné papíry a podíly, které nejsou cenným
papírem k obchodování, cenným papírem drženým do splatnosti ani majetkovou účastí.
Podíly a cenné papíry se oceňují pořizovacími cenami, které zahrnují cenu pořízení a náklady
s pořízením související, např. poplatky a provize makléřům a burzám. U dluhové cenných
papírů se účtuje o úrokovém výnosu ve věcné a časové souvislosti a takto rozlišený úrokový
výnos je součástí ocenění příslušného cenného papíru.
K 31. 12. se jednotlivé složky finančního majetku přeceňují níže uvedeným způsobem:
Cenné papíry k obchodování reálnou hodnotou, změna reálné hodnoty se účtuje do nákladů
nebo výnosů.
Realizovatelné cenné papíry (kromě dluhopisů s pevně stanoveným úrokem) a podíly
představující minoritní účast reálnou hodnotou, změna reálné hodnoty se účtuje do
vlastního kapitálu jako oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků.
Majetkové účasti s rozhodujícím a podstatným vlivem se oceňují pořizovací cenou. V případě
poklesu hodnoty majetkové účasti bude tento pokles zohledněn opravnou položkou.
Cenné papíry držené do splatnosti se přeceňují o rozdíl mezi pořizovací cenou bez kuponu a
jmenovitou hodnotou. Tento rozdíl se rozlišuje dle věcné a časové souvislosti do nákladů
nebo výnosů.
Reálná hodnota představuje tržní hodnotu, která je vyhlášena na tuzemské či zahraniční
burze, případně ocenění kvalifikovaným odhadem nebo posudkem znalce, není-li tržní
hodnota k dispozici.
Pokud dochází k poklesu účetní hodnoty u dlouhodobého finančního majetku, který se ke
konci rozvahového dne nepřeceňuje, rozdíl se považuje za dočasné snížení hodnoty a je
zaúčtovaný jako opravná položka.

Pohledávky
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Nakoupené pohledávky se
oceňují pořizovací cenou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných
položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu a to na základě individuálního
posouzení jednotlivých dlužníků a věkové struktury pohledávek.
Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů.

Závazky
Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.
Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů.

Transakce v cizí měně

Strana 4 (celkem 10)

Příloha k účetní závěrce
Milion Chvilek z.s.

k 31. 12. 2023

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v pevném kurzu (tzn.
v kurzu vyhlášeným ČNB k prvnímu dni sledovaného účetního období).

Účtování nákladů a výnosů, časové rozlišení
Účetní jednotka časově nerozlišuje náklady a výnosy v případech, které se každoročně
opakují a jsou svou částkou nevýznamné, tj. do výše 1.000 Kč.
Účetní jednotka účtuje o přijatých bezúplatných plnění do účetního období, ve kterém byly
přijaty.
Pouze v případě významných bezúplatných plnění, které byly přijaty na činnost v delším
časovém období, může účetní jednotka účtovat o nevyužité části bezúplatného plnění jako
o výnosech příštích období.
Účetní jednotka účtuje v případě již přijatých, ale zatím nepoužitých dotací, jako o nepoužité
části jako o výnosech příštích období.

Základ daně
Předmětem daně nejsou příjmy z hlavní činnosti a příjmy z dotací.
Příjmy osvobozené od daně jsou členské příspěvky a bezúplatné příjmy.
Ke zdanění jsou příjmy z reklamy, nájmu, prodeje zboží, úroků a ostatních zdanitelných
příjmů.

5) Mimořádné položky nákladů a výnosů
(§ 30, odst. 1, písm. f)
Účetní jednotka ve sledovaném účetním neevidovala položky nákladů a výnosů, které by
byly mimořádné svým objemem nebo původem.

6) Účast ve společnostech jako společník s neomezeným ručením
(§ 30, odst. 1, písm. g)
Účetní jednotka nevlastnila k poslednímu dni účetního období podíl v žádných
společnostech.

7) Přehled jednotlivých položek dlouhodobého majetku
(§ 30, odst. 1, písm. h)
Účetní jednotka ve sledovaném účetním evidovala následující položky dlouhodobého
majetku v pořizovací ceně, včetně jejich přírůstků a úbytků během účetního období

POŘIZOVACÍ CENA

Strana 5 (celkem 10)



Příloha k účetní závěrce
Milion Chvilek z.s.

k 31. 12. 2023

OPRÁVKY

Drobný majetek nevykazovaný v rozvaze

8) Odměny za auditorské a jiné ověřovací služby
(§ 30, odst. 1, písm. i)
Účetní jednotka poskytla ve sledovaném účetním období odměnu za auditorské a jiné
ověřovací služby certifikovanému auditorovi BDO Audit s.r.o. ve výši 104 302 Kč za audit
účetní závěrky a výroční zprávy 2022.

9) Podíl v jiných společnostech
(§ 30, odst. 1, písm. j)
Účetní jednotka nevlastnila k poslednímu dni účetního období podíl v žádných
společnostech.

10) Dluhy za sociální, zdravotní pojištění a daňové nedoplatky
(§ 30, odst. 1, písm. k)
Účetní jednotka k datu závěrky evidovala následující závazky vůči orgánům sociálního
zabezpečení, zdravotním pojišťovnám a státu za neodvedené daně a poplatky:

Typ závazku Částka Datum
vzniku

Datum
splatnosti

Sociální pojištění 205 31.12.2023 20.1.2024
Zdravotní pojištění 89 31.12.2023 20.1.2024
Pojištění odpovědnosti 8 31.12.2023 20.1.2024
Daň ze závislé činnosti - zálohová 59 31.12.2023 20.1.2024
Daň ze závislé činnosti - srážková 1 31.12.2023 20.1.2024

11) Vlastnictví akcií a podílů
(§ 30, odst. 1, písm. l)
Účetní jednotka nevlastnila ve sledovaném období žádné akcie a podíly.

Strana 6 (celkem 10)

Příloha k účetní závěrce
Milion Chvilek z.s.

k 31. 12. 2023

12) Přehled dlouhodobých závazků
(§ 30, odst. 1, písm. m)
Účetní jednotka nevykazuje dluhy, které vznikly ve sledovaném účetním období, a jejich
zbytková doba splatnosti k rozvahovému dni přesahuje 5 let. Účetní jednotka nevykazuje ani
dluhy kryté zárukou účetní jednotky.

13) Přehled finančních závazků neuvedených v rozvaze
(§ 30, odst. 1, písm. n)
Účetní jednotka nevykazuje závazky neuvedené v rozvaze.

14) Výsledek hospodaření v členění jednotlivých druhů činnosti
(§ 30, odst. 1, písm. o)
Účetní jednotka ve sledovaném účetní období vykázala výnosy a náklady pouze v hlavní
činnosti uvedené ve stanovách jako hlavní poslání. Ve vedlejší činnosti směřující k dosažení
zisku pro potřeby zabezpečení hlavní činnosti účetní jednotka nevykázala žádné výnosy ani
náklady.

Hlavní
činnost

Hospodářská
činnost

Ostatní
činnost

Výnosy 19421
Náklady 21086
Výsledek hospodaření před zdaněním -1665 0 0
Daň z příjmů 0
Výsledek hospodaření po zdanění -1665 0 0

15) Průměrný evidenční počet zaměstnanců
(§ 30, odst. 1, písm. p)
Účetní jednotka ve sledovaném účetním období zaměstnávala pracovníky v pracovním
poměru následující struktuře

Kategorie Průměrný
evidenční počet

Mzdové náklady

Administrativa a řízení 2,26 2072
Projekty 12,95 8819

Účetní jednotka ve sledovaném účetním období zaměstnávala pracovníky na základě dohod
o povedení práce a dohod o pracovní činnosti v následující struktuře

Kategorie Průměrný
evidenční počet

Mzdové náklady

Administrativa a řízení x 10
Projekyt x 343

16) Výše odměn a funkčních požitků členům statutárních orgánů
(§ 30, odst. 1, písm. q)
Účetní jednotka ve sledovaném účetním období vyplácela členům statutárních orgánů
odměny a funkční požitky za výkon funkce ve statutárním orgánu.

Strana 7 (celkem 10)



Příloha k účetní závěrce
Milion Chvilek z.s.

k 31. 12. 2023

Orgány účetní jednotky Průměrný
evidenční počet

Celkové náklady
na odměny

Výbor 0,62 677
Předseda 0 0
Revizor 0 0

17) Účast členů statutárních orgánů v osobách ve smluvním vztahu
(§ 30, odst. 1, písm. r)
Účetní jednotka nevykazuje významný smluvní vztah k osobám, ve kterých má účast člen
statutárního orgánu.

18) Zálohy a úvěry za členy statutárních orgánů
(§ 30, odst. 1, písm. s)
Účetní jednotka nevykazuje žádné pohledávky za členy statutárních orgánů ve formě
závdavků, úvěrů či záloh s výjimkou běžných provozních záloh, které jsou řádně zúčtovány.

19) Zjištění základu daně a přehled daňových úlev a jejich užití
(§ 30, odst. 1, písm. t)
Účetní jednotka účtuje o hlavní a vedlejší činnosti pomocí účetních činností, středisek a
zakázek. Výnosy a náklady jsou takto vedeny odděleně.
V roce 2023 evidovala účetní jednotka mimo výnosů z přijatých bezúplatných plnění, které
jsou od daně osvobozeny, ostatní provozní výnosy (úroky, prodej materiálu, náhrada
soudních poplatků apod.) ve výši 66 tis. Kč.
Základ daně za účetní období je ve výši 46 tis. Kč.
Účetní jednotka využila možnosti odpočtu od základu daně z příjmů dle § 20, odst. 7 ve výši
46 tis. Kč. Celková daň je 0 Kč.
Společnost v přiznání nárokuje přeplatek ve výši 2 tis. Kč, který vznikl ze zdanění úroků na
spořícím účtu.

20) Významné položky rozvahy a výkazu zisku a ztráty
(§ 30, odst. 1, písm. u)
Účetní jednotka vykazuje v rozvaze významné položky, které vyžadují další informace, aby
byla zajištěna srozumitelnost účetní závěrky.

Položka aktiv/pasiv Přírůstek/úbytek Komentář
---

Účetní jednotka vykazuje ve výkazu zisku a ztráty významné položky, které vyžadují další
informace, aby byla zajištěna srozumitelnost účetní závěrky.

Položka nákladů/výnosů Výše Komentář
---

Strana 8 (celkem 10)

Příloha k účetní závěrce
Milion Chvilek z.s.

k 31. 12. 2023

Účetní jednotka vykazuje ve výkazu zisku a ztráty přijaté dotace:

Poskytovatel Výše dotace Účel dotace zdroj dotace
---

21) Přehled o přijatých a poskytnutých bezúplatných plnění
(§ 30, odst. 1, písm. v)
Účetní jednotka v průběhu sledovaného období přijala následující jednotlivá bezúplatná
plnění nad 100.000 Kč

Jméno dárce Částka
Ing. Ludvík Štika 100 000
Fany Gastroservis, s.r.o. 250 000
AD Technik 100 000

Účetní jednotka v průběhu sledovaného období poskytla následující bezúplatná plnění nad
100.000 Kč

Jméno obdarovaného Částka
---

22) Přehled o veřejných sbírkách
(§ 30, odst. 1, písm. w)
Účetní jednotka v průběhu sledovaného období organizovala veřejnou sbírku schválenou
Magistrátem hlavního města Prahy od dne 1.4.2020, č.j. 343885/2020. Čtvrtý rok sbírky byl
vyúčtován ke dni 31.12.2023 takto:

Zůstatek čistého výtěžku z minulého
období

3 811

Hrubý výtěžek roku 2023 1 269
Čistý výtěžek včetně roku 2023 celkem 5 080
Použití čistého výtěžku v roce 2023 2 535
Zůstatek výtěžku k dalšímu užití 2 545

Vyúčtování bylo odesláno 26.3.2024.

23) Údaje o vyúčtování nákladů volební kampaně
Účetní jednotka byla ve sledovaném období zaregistrována jako tzv. třetí osoba pro
prezidentské volby 2023. Evidenční číslo registrované osoby: 1-2022-PRE-004. Všechny
náklady byly hrazeny z transparentního bankovního účtu: 2202435204 / 2010.

EVIDENCE VÝDAJŮ V ČLENĚNÍ PODLE ZÁKONA

A) VÝDAJE NA PŘEDVOLEBNÍ PRŮZKUMY: 147 559,50 Kč
B) VÝDAJE NA ÚHRADU INZERCE V TISKU: 0,00 Kč
C) VÝDAJE NA ÚHRADU VENKOVNÍ REKLAMY: 27 575,00 Kč

Strana 9 (celkem 10)



Příloha k účetní závěrce
Milion Chvilek z.s.

k 31. 12. 2023

D) JINÉ VÝDAJE
reklama na sociálních sítích: 380 401,89 Kč
výroba video spotu "sociomapy": 28 430,00 Kč
výroba video spotu "Každý je dílem skládačky": 186 392,50 Kč

24) Způsob vypořádání výsledku hospodaření
(§ 30, odst. 1, písm. x)
Účetní jednotka se na základě rozhodnutí Rady rozhodla převést výsledek hospodaření za rok
2022 (ztráta 3.517 tis. Kč) na účet 932 - Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta.
Výsledek hospodaření za rok 2023 (ztráta 1.665 tis. Kč) bude také převeden na účet 932 -
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta.

Strana 10 (celkem 10)

Sestaveno dne:
24.6.2024

Sestavil:
Jaroslav Skuhrovec



Vydal:
Milion Chvilek, z.s. 

Hartigova 289/3, Praha 130 00
IČO: 067 60 538

www.milionchvilek.cz
info@milionchvilek.cz



DÍKY VÁM
JE TO MOŽNÉ!


